
JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL
HOY 005 TRANSITORIO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLE

Ibague, Noviembre Once (11) de Dos Mil Veintidos (2022).

Proceso: 
Demandante: 
Demandado: 
Rad. N°

Ejecutivo
MARIA MONICA NOVA MUNOZ 
ANDRES ROGELIO GIRALDO RAMIREZ 
73001418900520210029500

Vencido como se encuentra el termino de traslado de la liquidacion del credito, 
el Juzgado precede a revisarla de conformidad con el num. 3°. Art. 446 del C.G.P., la cual 
MODIFICA - ACTUALIZA hasta el 31-octubre-2022 conforme al anexo que hace parte 
integral de este auto (Archive 28 Consecutive Expediente Digital),

RESUMEN DE LA LIQUIDACION
$ 2.000.000,00CAPITAL
-$ 457.557,13SALDO CAPITAL
$ 4.300.000,00ABONOS
$ 130.000,00COSTAS

SALDO A FAVOR DE 
LA PARTE 
DEMANDADA 
DESCONTADAS LAS 
COSTAS -$ 327.557,13

En los terminos anteriores se APRUEBA la Liquidacion del Credito Modificada por 
el Despacho, conforme al anexo que hace parte integral de este auto, (Archivo 28 
Consecutivo Expediente Digital). Observando que los abonos son suficientes para 
terminar el proceso de la referenda.

En consecuencia, de lo anterior, y dando aplicacion a lo preceptuado en el 
Art. 461 del Cbdigo General del Proceso, siendo procedente, el Juzgado,

RESUELVE:



PRIMERO: DECLARAR TERMINADO por PAGO TOTAL DE LA OBLIGACION, en el 
proceso Ejecutivo de la referenda.

SEGUNDO: Hagase entrega de los tftulos judidales correspondientes a las partes 
del proceso segun corresponda.

Secretaria seccion tftulos proceda de conformidad.

TERCERO: Decretar el LEVANTAMIENTO.de las Medidas Cautelares que se hayan 
perfeccionado. En el evento en que exista embargo de remanentes sobre dichos bienes, 
dejese estos a disposicion del Estrado Judicial que los requiera. Lfbrese los oficios 
correspondientes.

QUARTO: Determinar el DESGLOCE de Titulo Ejecutivo base del recaudo. Tftulo 
que sera entregado a la parte demandada, con las constancias pertinentes.

OUINTO: En firme este provefdo, desanotese de los libros radicadores y 
archfvense las diligencias.

NOTIFIQUESE

El Juez,

LEONEL FERNANDO GIRALDO ROA

JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE 
NOTIFICACION POR ESTADO

La anterior providencia se notifica por ESTADO No. 044
fijado en la secretaria a la hora de las 08 a. m„ hoy 15 de noviembre de 2022
La secretaria, NOHRA DISNEY VASOUEZ DIAZ



RAD. 2021-295
DTE. MARIA MONICA NOVOA MUÑOZ
DEMANDADO: ANDRES ROGELIO GIRALDO RAMIREZ

PORCIÓN 
MES 

[(diafinal-
diainicial+

1)/30]

TASA E.A. 
(efectivo_

anual)

TASA MES 
(1+E.A.)^(1

/12)-1
CAPITAL ABONOS

ABONO A 
CAPITAL

ABONO 
INTERESES

INTERÉS MES 
(porcmes*tasam

es*capital)
INTERESES ACUM.

16-ago.-18 al 31-ago.-18 0.50 29.91% 2.20% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 22,000.00 $ 22,000.00
1-sep.-18 al 30-sep.-18 1.00 29.72% 2.19% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 43,800.00 $ 65,800.00
1-oct.-18 al 31-oct.-18 1.00 29.44% 2.17% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 43,400.00 $ 109,200.00

1-nov.-18 al 30-nov.-18 1.00 29.24% 2.16% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 43,200.00 $ 152,400.00
1-dic.-18 al 31-dic.-18 1.00 29.10% 2.15% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 43,000.00 $ 195,400.00

1-ene.-19 al 31-ene.-19 1.00 28.74% 2.13% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 42,600.00 $ 238,000.00
1-feb.-19 al 28-feb.-19 1.00 29.55% 2.18% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 43,600.00 $ 281,600.00

1-mar.-19 al 31-mar.-19 1.00 29.05% 2.15% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 43,000.00 $ 324,600.00
1-abr.-19 al 30-abr.-19 1.00 28.98% 2.14% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 42,800.00 $ 367,400.00

1-may.-19 al 31-may.-19 1.00 29.01% 2.15% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 43,000.00 $ 410,400.00
1-jun.-19 al 30-jun.-19 1.00 28.95% 2.14% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 42,800.00 $ 453,200.00
1-jul.-19 al 31-jul.-19 1.00 28.92% 2.14% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 42,800.00 $ 496,000.00

1-ago.-19 al 31-ago.-19 1.00 28.98% 2.14% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 42,800.00 $ 538,800.00
1-sep.-19 al 30-sep.-19 1.00 28.98% 2.14% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 42,800.00 $ 581,600.00
1-oct.-19 al 31-oct.-19 1.00 28.65% 2.12% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 42,400.00 $ 624,000.00

1-nov.-19 al 30-nov.-19 1.00 28.54% 2.11% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 42,200.00 $ 666,200.00
1-dic.-19 al 31-dic.-19 1.00 28.36% 2.10% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 42,000.00 $ 708,200.00

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1.00 28.16% 2.09% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 41,800.00 $ 750,000.00
1-feb.-20 al 29-feb.-20 1.00 28.59% 2.12% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 42,400.00 $ 792,400.00

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1.00 28.42% 2.11% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 42,200.00 $ 834,600.00
1-abr.-20 al 30-abr.-20 1.00 28.04% 2.08% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 41,600.00 $ 876,200.00

1-may.-20 al 31-may.-20 1.00 27.28% 2.03% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 40,600.00 $ 916,800.00
1-jun.-20 al 30-jun.-20 1.00 27.18% 2.02% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 40,400.00 $ 957,200.00
1-jul.-20 al 31-jul.-20 1.00 27.18% 2.02% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 40,400.00 $ 997,600.00

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1.00 27.44% 2.04% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 40,800.00 $ 1,038,400.00
1-sep.-20 al 30-sep.-20 1.00 27.52% 2.05% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 41,000.00 $ 1,079,400.00
1-oct.-20 al 31-oct.-20 1.00 27.14% 2.02% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 40,400.00 $ 1,119,800.00

1-nov.-20 al 30-nov.-20 1.00 26.76% 2.00% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 40,000.00 $ 1,159,800.00
1-dic.-20 al 31-dic.-20 1.00 26.19% 1.96% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 39,200.00 $ 1,199,000.00

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1.00 25.98% 1.94% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 38,800.00 $ 1,237,800.00
1-feb.-21 al 28-feb.-21 1.00 26.31% 1.97% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 39,400.00 $ 1,277,200.00

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1.00 26.12% 1.95% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 39,000.00 $ 1,316,200.00

PERIODO



1-abr.-21 al 30-abr.-21 1.00 25.96% 1.94% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 38,800.00 $ 1,355,000.00
1-may.-21 al 31-may.-21 1.00 25.83% 1.93% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 38,600.00 $ 1,393,600.00
1-jun.-21 al 30-jun.-21 1.00 25.82% 1.93% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 38,600.00 $ 1,432,200.00
1-jul.-21 al 31-jul.-21 1.00 25.77% 1.93% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 38,600.00 $ 1,470,800.00

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1.00 25.86% 1.94% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 38,800.00 $ 1,509,600.00
1-sep.-21 al 30-sep.-21 1.00 25.79% 1.93% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 38,600.00 $ 1,548,200.00
1-oct.-21 al 29-oct.-21 1.00 25.62% 1.92% $ 2,000,000.00 $ 387,162.17 $ 0.00 $ 387,162.17 $ 38,400.00 $ 1,199,437.83

30-oct.-21 al 31-oct.-21 0.03 25.62% 1.92% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 1,280.00 $ 1,200,717.83
1-nov.-21 al 30-nov.-21 1.00 25.90% 1.94% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 38,800.00 $ 1,239,517.83
1-dic.-21 al 1-dic.-21 0.03 26.19% 1.96% $ 2,000,000.00 $ 365,706.55 $ 0.00 $ 365,706.55 $ 1,306.67 $ 875,117.95
2-dic.-21 al 28-dic.-21 1.00 26.19% 1.96% $ 2,000,000.00 $ 386,165.91 $ 0.00 $ 386,165.91 $ 39,200.00 $ 528,152.04

29-dic.-21 al 31-dic.-21 0.07 26.19% 1.96% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,613.33 $ 530,765.37
1-ene.-22 al 31-ene.-22 1.00 26.49% 1.98% $ 2,000,000.00 $ 368,867.37 $ 0.00 $ 368,867.37 $ 39,600.00 $ 161,898.00
1-feb.-22 al 28-feb.-22 1.00 27.45% 2.04% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 40,800.00 $ 202,698.00

1-mar.-22 al 3-mar.-22 0.10 27.70% 2.06% $ 2,000,000.00 $ 343,120.63 $ 136,302.63 $ 206,818.00 $ 4,120.00 $ 0.00
4-mar.-22 al 30-mar.-22 1.00 27.70% 2.06% $ 1,863,697.37 $ 368,867.37 $ 327,667.37 $ 41,200.00 $ 41,200.00 $ 0.00

31-mar.-22 al 31-mar.-22 0.00 27.70% 2.06% $ 1,536,030.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00
1-abr.-22 al 30-abr.-22 1.00 28.58% 2.12% $ 1,536,030.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 32,563.84 $ 32,563.84

1-may.-22 al 4-may.-22 0.13 29.57% 2.18% $ 1,536,030.00 $ 410,167.36 $ 373,138.79 $ 37,028.57 $ 4,464.73 $ 0.00
5-may.-22 al 31-may.-22 1.00 29.57% 2.18% $ 786,209.30 $ 410,167.36 $ 376,681.91 $ 33,485.45 $ 17,139.36 $ 0.00
1-jun.-22 al 29-jun.-22 1.00 30.60% 2.25% $ 786,209.30 $ 410,167.36 $ 392,477.65 $ 17,689.71 $ 17,689.71 $ 0.00

30-jun.-22 al 30-jun.-22 0.03 30.60% 2.25% $ 393,731.65 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 295.30 $ 295.30
1-jul.-22 al 27-jul.-22 0.90 31.92% 2.34% $ 393,731.65 $ 410,167.36 $ 401,580.07 $ 8,587.29 $ 8,291.99 $ 0.00

28-jul.-22 al 31-jul.-22 0.10 31.92% 2.34% -$ 7,848.42 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00
1-ago.-22 al 30-ago.-22 1.00 33.32% 2.43% -$ 7,848.42 $ 387,154.06 $ 387,344.78 -$ 190.72 $ 0.00 $ 0.00

31-ago.-22 al 31-ago.-22 0.00 33.32% 2.43% -$ 395,193.20 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00
1-sep.-22 al 29-sep.-22 1.00 35.25% 2.55% -$ 395,193.20 $ 52,286.50 $ 62,363.93 -$ 10,077.43 $ 0.00 $ 0.00

30-sep.-22 al 30-sep.-22 0.03 35.25% 2.55% -$ 457,557.13 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00
1-oct.-22 al 31-oct.-22 1.00 36.92% 2.65% -$ 457,557.13 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

$ 0.00
-$ 457,557.13

-$ 457,557.13

TOTAL INTERESES
CAPITAL

TOTAL DEUDA



CAPITAL 2,000,000.00$     
SALDO CAPITAL 457,557.13-$         
ABONOS 4,300,000.00$     
COSTAS 130,000.00$         

SALDO A FAVOR DE LA 
PARTE DEMANDADA 
DESCONTADAS LAS 
COSTAS 327,557.13-$         

RESUMEN DE LA LIQUIDACION


